[image: ]
２０２５年２月吉日
クラブ会長・幹事・ご担当者様
国際ロータリー第２７９０地区
　                           ２０２４－２５年度 ガバナー　　寒郡　茂樹
  　                         奉仕プロジェクト統括委員長　   鈴木　荘一

≪フードドライブ2790≫へのご協力のお願い
 　時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて地区奉仕プロジェクト統括委員会の活動として、フードロス問題に取り組み フードドライブ事業の啓発活動を行います。是非、ご協力をお願い申し上げます。

1. フードドライブ
企業または家庭の中で、賞味期限が ２ヶ月以上残っている食品を 会員企業で回収して頂き、フードバンクちばを通じて 千葉県全域の食品を緊急に必要な方に、無償で提供する事業です。

2. 実施時期
１月以降、各クラブにてフードコンテナ、段ボールを準備頂き、回収用 POP（編集可能） にて各クラブ会員皆様に募って頂きたいと思います 、集めた食品の送付又は回収　をお近くの回収場所までお運びください。≪チラシ裏面記載≫
※２月の地区大会にもブースを設置する予定ですのでお持ちください

3. 食品回収の方法
各クラブで作製したフードコンテナを承諾頂いた会員様や地域企業様に配布し、社員・取引先・お客様に フードドライブの趣旨を理解して頂き、不要食品を回収する。
☆集まった食品は、
1 チラシ裏面記載の回収場所に各クラブ様ご担当者様が届ける
2 フードバンクちばに宅配便で送る
3 各クラブご担当者様が回収して、フードバンクちばに届ける

4. フードバンクちばへのサポート会員
フードバンクの活動を持続可能で拡大出来るよう、ロータリークラブ会員の企業で、フードバンクちばのサポート会員に入会して頂くよう お願いする。　法人/個人会員
※上記実施にあたりご質問等ございましたら気軽に地区奉仕プロジェクト統括委員会へお問合せ下さい　担当　鈴木荘一　林善次
寄贈いただきたい食品
□ 穀類（お米、麺類、小麦等） □保存食品（缶詰、瓶詰め）□ 乾物（のり、豆類）
□ 調味料各種、食用油 □ インスタント食品、レトルト食品 □ 非常用備蓄食料品 □ ギフト商品（お歳暮、お中元等） □ 飲料（ジュース、コーヒー、お茶等）
image1.emf
国際ロータリー第2790地区

ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790

2024-25年度 2024-25

ガバナー　寒郡　茂樹 GOVERNOR　SHIGEKI KANGORI

【ガバナー事務所】 【GOVERNOR OFFICE】

〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302

Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008 Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008

E-mail : 24-25gov@rid2790.jp E-mail : 24-25gov@rid2790.jp